



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1

## SUMÁRIO

- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO À DISPENSA Nº 044/2025.
- AVISO E EDITAL DISPENSA Nº 045/2025.
- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1

Dispensa



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

(DISPENSA DE LICITAÇÃO nº044/2025 - Artigo 75-II, da Lei Fed. nº14.133/2021 e Decreto Nº12.343/2024)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 167/2025

1. Assunto: Dispensa de Licitação nº044/2025 - Decisão da autoridade competente.
2. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de diagnóstico por meio de ultrassonografia e por registros eletrocardiográficos ECG com laudos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Potiraguá em 2025, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital.
3. Providência: Prosseguimento ao requerido no despacho da Comissão de Contratação.
4. Tendo em vista:
  - I. O despacho apresentado pelo AGENTE DE CONTRATAÇÃO informando os trâmites referentes à Dispensa de Licitação nº044/2025;
  - II. As competentes análises procedidas pelo AGENTE DE CONTRATAÇÃO;
  - III. O teor do documento denominado RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES - que adjudica a aludida Dispensa de Licitação cuja aquisição do objeto tem como fundamento legal o disposto no inciso II, do artigo 75, da Lei 14.133/2021 e Decreto Federal Nº 12.343/2024;
  - IV. Os demais documentos que compõem o presente procedimento de aquisição/fornecimento; assim como,
  - V. O disposto nas legislações que regem a presente matéria,

## HOMOLOGO O RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

EMPRESA VENCEDORA: **M A S NASCIMENTO ASSIS-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº47.293.643/0001-34, estabelecida na Avenida São Vicente de Paula, nº142, Centro, Ibicarai/BA.

5. Conclusão: Encaminhem-se os autos ao AGENTE DE CONTRATAÇÃO para ciência da decisão supra e continuidade dos procedimentos pertinentes, com as cautelas de praxe e em observância às normas que disciplinam a matéria e aos instrumentos vigentes na Autarquia.

Potiraguá, BA, em 01 de agosto de 2025.

**MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE**  
**Elias de Carvalho Filho – Prefeito**

Praça Getulio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/BA



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### Dispensa de Licitação nº 044/2025

Artigo 75-II, da Lei Fed. nº14.133/2021 e DECRETO FEDERAL Nº12.343/2024

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de diagnóstico por meio de ultrassonografia e por registros eletrocardiográficos ECG com laudos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Potiraguá em 2025, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital.

Data do início do recebimento de propostas: 29/07/2025 às 08:00hs (Horário de Brasília).

Data do fim do recebimento de propostas: 31/07/2025 às 13:00hs (Horário de Brasília).

Observações Gerais: Os fornecedores deverão consultar o Termo de Referência e as Especificações Técnicas constantes no diário oficial do município, não podendo alegar desconhecimento do objeto. Havendo dúvidas, contatar pelo e-mail: [licitacao@potiragua.ba.gov.br](mailto:licitacao@potiragua.ba.gov.br).

#### RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

Item: 1 Descrição: Prestação de serviços de diagnóstico por meio de ultrassonografia e por registros eletrocardiográficos ECG com laudos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Potiraguá em 2025.

Unidade de fornecimento: Solicitado conforme demanda da Secretaria de Saúde deste município.

Valor de referência: R\$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais).

Valor do menor lance: R\$24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais).

#### Situação: Adjudicada

Quantidade de dias para execução dos serviços: A partir da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Adjudicado para: M A S NASCIMENTO ASSIS-ME, inscrita no CNPJ nº47.293.643/0001-34, pelo valor de R\$24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais).

Obs.: O fornecedor **M A S NASCIMENTO ASSIS-ME**, possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões da Fazenda Municipal, Fazenda Estadual, Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais, FGTS, Justiça do Trabalho.

Motivo: Após análise dos documentos apresentados bem como a descrição dos objetos apresentados pelo (s) fornecedor (es) o agente de contratação Sr. James Barbosa Galvão, ADJUDICA, os itens ao fornecedor conforme descrito em cotação de preço.

Encaminha-se para Homologação.

Potiraguá, BA, 01 de agosto de 2025.

**JAMES BARBOSA GALVÃO**

Agente de Contratação

Praça Getulio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/BA



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº167/2025 , DISPENSA Nº044/2025

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POTIRAGUÁ - BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Avenida Itapetinga, nº249, Centro, CEP: 45.790-000, Potiraguá - Bahia, inscrito no CNPJ sob o Nº11.008.558/0001-30, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: M A S NASCIMENTO ASSIS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 47.293.643/0001-34, estabelecida na Avenida São Vicente de Paula, nº142, Centro, Ibicarai/BA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de diagnóstico por meio de ultrassonografia e por registros eletrocardiográficos ECG com laudos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Potiraguá em 2025, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75-II da LEI FEDERAL nº14.133/2021, vinculado a Dispensa de Licitação nº044/2025 , e DECRETO FEDERAL Nº12.343, de 30 de dezembro de 2024, que atualiza os valores estabelecidos no inciso II do Art. 75 da Lei Federal nº14.133/2021;

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, com o término em 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado conforme Lei Federal nº14.133/2021.

VALOR: O presente contrato tem valor total de R\$24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado parceladamente, em 05 (cinco) parcelas mensais no valor de R\$4.950,00, (quatro mil, novecentos e cinquenta reais), conforme a execução do serviços, através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, em nome da contratada, mediante apresentação de nota fiscal, devidamente atestada a execução contratual.

Potiraguá/BA, 01 de agosto de 2025.

FMS-MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE  
Elias de Carvalho Filho – Prefeito

Praça Getulio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/BA



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2025, VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, no uso de suas atribuições legal.

**CONSIDERANDO:** Que a Prefeitura Municipal de Potiraguá necessita realizar a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de diagnóstico por meio de ultrassonografia e por registros eletrocardiográficos ECG com laudos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Potiraguá em 2025, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital;

**CONSIDERANDO:** As disposições previstas no Artigo 75 - II da LEI FEDERAL nº14.133/2021, juntamente com o DECRETO FEDERAL Nº12.343, de 30 de dezembro de 2024, que atualiza os valores estabelecidos no inciso II do Art. 75 da Lei Federal nº14.133/2021;

**CONSIDERANDO:** A notória necessidade do atendimento à solicitação da Secretaria de Saúde deste município, no que diz respeito à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de diagnóstico por meio de ultrassonografia e por registros eletrocardiográficos ECG com laudos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Potiraguá em 2025. Todavia, esta contratação se justifica pela necessidade contínua de realização de exames de imagem (ultrassonografias) e exames cardiológicos (eletrocardiogramas com laudos) para diagnóstico precoce, acompanhamento clínico e tratamento adequado da população atendida pelo Sistema Único de Saúde (SUS) no município. E assim, a prestação desse serviço por empresa especializada visa assegurar maior eficiência, qualidade técnica e celeridade no atendimento à demanda existente, contribuindo diretamente para a melhoria da saúde pública municipal.

**CONSIDERANDO:** O parecer emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que recomendou que a contratação fosse efetuada através de dispensa de licitação, por estarem presentes requisitos previstos no Artigo 75 - II da LEI FEDERAL nº14.133/2021, e Decreto Federal Nº12.343/2024;

**CONSIDERANDO:** Que a empresa M A S NASCIMENTO ASSIS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 47.293.643/0001-34, estabelecida na Avenida São Vicente de Paula, nº142, Centro, Ibicarai/BA, ofertou a proposta com o menor valor global na quantia de R\$24.750,00 (vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais);

**CONSIDERANDO** que a empresa M A S NASCIMENTO ASSIS-ME apresentou a esta Comissão de contratação os documentos que demonstram a sua idoneidade e a sua regularidade jurídica e fiscal;

**CONSIDERANDO** que há disponibilidade de recursos financeiros para arcar com os custos da contratação, conforme informação do contador deste Município;

**CONSIDERANDO:** Que a empresa M A S NASCIMENTO ASSIS-ME, preenche as condições e requisitos para atender ao objeto solicitado, resolve recomendar a sua contratação para prestação de serviços de diagnóstico por meio de ultrassonografia e por registros eletrocardiográficos ECG com laudos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Potiraguá em 2025, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital. Declaramos dispensável o Processo Licitatório, cujo contrato deverá ser celebrado com observância das regras previstas no Artigo 75 - II da LEI FEDERAL nº14.133/2021.  
Registre-se e Publique-se.

POTIRAGUÁ - BA, 01 de agosto de 2025.

|                     |                      |                        |
|---------------------|----------------------|------------------------|
| TAIS BARBOSA ARAUJO | JAMES BARBOSA GALVÃO | DALMAR TAMANDARÉ DUTRA |
| Membro              | Presidente           | Membro                 |

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/BA



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1

Dispensa



## AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 045/2025

**Local:** Potiraguá/BA.

**Órgão:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação.

**Amparo Legal:** art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, e DECRETO FEDERAL Nº 12.343/2024

**Tipo:** Aviso de Contratação Direta.

**Registro de Preços:** Não

**Data da Publicação no portal da Prefeitura de Potiraguá:** 13/08/2025.

**Data do início do recebimento de propostas:** 14/08/2025 às 08:00hs (Horário de Brasília).

**Data do fim do recebimento de propostas:** 18/08/2025 às 13:00hs (Horário de Brasília).

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para aquisição de fardamento para a Guarda Civil Municipal de Potiraguá, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital.

**Informações Complementares:** As propostas devem ser encaminhadas para o e-mail [licitacao@potiragua.ba.gov.br](mailto:licitacao@potiragua.ba.gov.br), ou entregue no setor de licitação, dúvidas entrar em contato pelo telefone.

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2025 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

O MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ-BA com endereço na Praça Getúlio Vargas nº 210, Centro, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob nº 13.752.191/0001-90, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público que, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do Artigo Nº75, inciso II da Lei Federal nº14.133/2021, e DECRETO FEDERAL Nº12.343, de 30 de dezembro de 2024, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

|                                                             |                                                                                  |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Data limite para apresentação da propostas e documentação   | DIA 18/08/2025, AS 13:00 HORAS                                                   |
| Referências de horário:                                     | Horário de Brasília-DF                                                           |
| Endereço eletrônico para envio da propostas e documentação: | <a href="mailto:licitacao@potiragua.ba.gov.br">licitacao@potiragua.ba.gov.br</a> |

### 1. DO OBJETO:

1.1. Constitui objeto desta Dispensa de Licitação Nº045/2025, a contratação de empresa do ramo para aquisição de fardamento para a Guarda Civil Municipal de Potiraguá, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital.

1.2. Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes documentos:

1.2.1 - ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA;

1.2.2 - ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA;

1.2.3 - ANEXO - III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES;

1.2.4 - ANEXO - IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL;

1.2.5 - ANEXO - V - MODELO DE DECLARAÇÃO DESCUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL OU PARA APRENDIZ, BEM COMO AS RESERVAS DE CARGOS PREVISTAS EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.

### 2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Poder Executivo Municipal de Potiraguá, para exercício de 2025, na classificação abaixo:

### 3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

#### 03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2004-Desenvolvimento das Ações de Administração, Planejamento e Finanças

3390.30.00.00- material de consumo

Fonte: 1500.0000

### 4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO/COTAÇÃO:

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no diário oficial, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao e-mail: [licitacao@potiragua.ba.gov.br](mailto:licitacao@potiragua.ba.gov.br), preferencialmente fazendo referência à DISPENSA DE LICITAÇÃO.

4.1.2. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 18/08/2025 às 13:00h.

### 4.2. PARA HABILITAÇÃO JURÍDICA E FISCAL exigir-se-á:

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - **Cartão CNPJ**;

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



- b) **Contrato Social** em vigor (Consolidado), devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais; exigindo-se, no caso de sociedade por ações, documentos de eleição de seus administradores; Estatuto Social devidamente registrado acompanhado a última ata de eleição de seus dirigentes devidamente registrados em se tratando de sociedades civis com ou sem fins lucrativos. Quando se tratar de empresa pública será apresentado cópia das leis que a instituiu; Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - MEI;
- c) Regularidade para com a Fazenda Federal - Certidão Conjunta Negativa De Débitos relativos a **Tributos Federais** e à Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Regularidade junto à Secretaria de Estado da Fazenda Pública **Estadual**;
- e) Certidão Negativa de Débito do Município Sede da Empresa (**CND Municipal**);
- f) Certidão Negativa de Débitos junto ao **FGTS**;
- g) Certidão Negativa de Débitos **Trabalhistas** (CNDT);
- h) **Cópia da Cédula de Identidade dos sócios** da empresa ou dos representantes das entidades (RG);
- i) **Proposta de Preço/Cotação**:
- j) A Proposta de preço deverá ser apresentada conforme modelo constante no Anexo II deste Edital.
- k) As propostas de preço que não estiverem em consonância com as exigências deste Edital serão desconsideradas julgando-se pela desclassificação.

## 5. DO PAGAMENTO:

- 5.1. O pagamento ocorrerá em até 05 (cinco) dias úteis do mês seguinte, mediante apresentação de nota fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.
- 5.2. Para realização dos pagamentos, o licitante vencedor deverá manter a regularidade fiscal apresentada durante processo de habilitação.

## 6. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

- 6.1. Poderá o Município revogar o presente Edital de Dispensa, no todo ou em parte, por conveniência administrativa e interesse público, decorrente de fato superveniente, devidamente justificado.
- 6.2. O Município deverá anular o presente Edital da Dispensa de Licitação, no todo ou em parte, sempre que acontecer ilegalidade, de ofício ou por provocação.
- 6.3. A anulação do procedimento de Dispensa de Licitação, não gera direito à indenização, ressalvada o disposto no parágrafo único do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21.
- 6.4. Após a fase de classificação das propostas, não cabe desistência da mesma, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Município.

Potiraguá/BA, 13 de agosto de 2025.

**JAMES BARBOSA GALVÃO**  
Presidente da Comissão e Agente de Contratação

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## Dispensa de Licitação nº045/2025

### ANEXO - I

DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei Federal nº 14.133/2021

### TERMO DE REFERÊNCIA

#### 1. DO OBJETO:

O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa do ramo para aquisição de fardamento completo, destinado à Guarda Civil Municipal de Potiraguá, conforme especificações técnicas, quantitativos e condições constantes no Edital.

#### 2. DA JUSTIFICATIVA

A contratação se faz necessária para atender à demanda da Guarda Civil Municipal, garantindo padronização, identidade visual, segurança e conforto aos servidores no desempenho de suas funções durante o exercício de 2025. O fardamento é essencial para a adequada apresentação e reconhecimento da corporação, contribuindo para a disciplina e imagem institucional.

#### 3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

O fardamento deverá obedecer rigorosamente às especificações abaixo, observando padrões de qualidade, durabilidade e conforto:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO<br>Conjunto Operacional Masculino/Feminino                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUANT. |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 01.  | <b>CALÇA (Operacional)</b> - em tecido Rip Stop Super Profissional, 70% poliéster 30% algodão, na cor azul marinho escuro, com quatro bolsos (dois laterais e dois traseiros) fechamento dos bolsos em velcro.                                                                                                                           | 21 UN  |
| 02.  | <b>GANDOLA DE CAMPANA (Operacional)</b> - em tecido Rip Stop Super Profissional, 70% poliéster 30% algodão, na cor azul marinho escuro; manga longa; quatro bolsos frontais, fechamento dos bolsos em velcro; fechamento frontal da gandola com botões; brasão da GM bordado na manga esquerda, e do Município bordado na manga direita. | 21 UN  |
| 03.  | <b>GORRO</b> - em tecido Rip Stop Super Profissional, 70% poliéster 30% algodão, na cor azul marinho escuro, com brasão e faixas quadriculadas de 3cm nas laterais, nas cores branco e preto.                                                                                                                                            | 30 UN  |

#### 4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

a) O pagamento ocorrerá em até 05 (cinco) dias úteis do mês seguinte, mediante apresentação de nota fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

b) A inadimplência da Contratada com relação aos encargos sociais, trabalhistas, fiscais e comerciais ou indenizações não transfere à Contratante a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto contratado, de acordo com o artigo 121, parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/2021.

#### 5. DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS E LOCAL DE ENTREGA

a) O fornecimento dos produtos, objeto deste Termo, deverão ser realizados pela empresa contratada, conforme solicitação da secretaria de Administração e Finanças, e entregues na sede do município de Potiraguá/BA;

b) Será de responsabilidade da Contratada todos os tributos incidentes ou que venham a incidir sobre os serviços, ou encargos sociais, inclusive despesas com pessoal, material, equipamentos, locomoção, passagens, diárias, alimentação, estadia, frete, cargas e quaisquer outros custos similares advindos do serviço prestado.

#### 6. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E DA VIGÊNCIA

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



6.1. O prazo de vigência para a execução do serviço será contado a partir da data de assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2025, limitando-se aos devidos créditos orçamentários, nos termos do art. 105 e 106 da Lei Federal 14.133/2021, podendo ser prorrogado por igual período nos termos do disposto no art. 107 da referida norma.

## 7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

7.1. A CONTRATANTE se obriga a cumprir as condições pactuadas neste e os prazos para pagamento;

7.2. A Contratante se reserva no direito, de fiscalizar durante a vigência do contrato, a execução dos serviços ora contratados, solicitando todas as informações que julgar necessário;

7.3. Pagar conforme estabelecido, as obrigações financeiras decorrentes do presente Contrato, na integralidade dos seus termos;

7.4. Designar, no ato da assinatura deste contrato, preposto para acompanhar e fiscalizar o fornecimento dos produtos, com poderes plenos para gerenciar técnica e administrativamente o mesmo;

7.5. Fornecer, em tempo hábil, à CONTRATADA todos os elementos técnicos e administrativos, necessários ao fornecimento dos produtos, objeto do presente contrato.

## 8. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do objeto deste Contrato, utilizando-se de empregados treinados, sem antecedentes criminais por improbidade ou prevaricação e de bom nível moral na prestação dos serviços em conformidade com o objeto.

8.2. Prestar esclarecimento a CONTRATANTE sobre eventuais atos ou fatos noticiados que a envolvam, bem como relatar toda e qualquer irregularidade observada em função da execução do objeto, bem assim tomar providências necessárias imediatas para a correção, evitando repetição dos fatos.

8.3. Acatar as orientações do Fiscal do Contrato ou seu representante legal, sujeitando-se a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da CONTRATANTE.

8.4. Zelar para que sejam cumpridas as normas relativas à segurança e a prevenção de acidentes.

8.5. Dispor de quadro de pessoal suficiente para garantir a execução do objeto - cumprindo os prazos previstos neste instrumento, sem interrupção, seja por motivo de férias, descanso semanal, licença, falta ao trabalho, demissão e outras análogas obedecidas às disposições da legislação trabalhista vigente.

8.6. Responsabilizar-se pelas despesas médicas e hospitalares com seus empregados, na forma da legislação aplicável, tanto na admissão como durante a vigência do contrato de trabalho, bem como dos servidores e terceiros no caso de acidentes que venham a ocorrer durante a prestação do objeto, não cabendo qualquer ônus para a administração;

8.7. Manter sigilo, sob pena de responsabilidade civil, penal e administrativa, sobre todo e qualquer assunto de interesse da CONTRATANTE ou de terceiros de que tomar conhecimento em razão da execução do objeto do Termo de Referência, devendo orientar os empregados nesse sentido.

8.8. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.9. Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato, sob pena de rescisão contratual, sem prejuízo das demais sanções;

8.10. Realizar a prestação dos serviços em conformidade e no prazo estabelecido neste instrumento.

8.11. A contratada tem a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, podendo a qualquer tempo o gestor do contrato diligenciar a apresentação de qualquer documento previsto no edital;

8.12. O contratado é responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

8.13. A contratada deverá caso houver necessidade arcar com as despesas de hospedagem, alimentação e transporte da equipe técnica da contratada a serviço da contratante.

## 9. DO ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

a) A fiscalização do presente Contrato será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato e de tudo dará ciência à Administração;

b) Durante todo o período de vigência deste contrato, a CONTRATADA deverá manter preposto aceito pela CONTRATANTE, para representá-la administrativamente sempre que for necessário;

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



- c) A comunicação entre a fiscalização e a contratada será realizada através de correspondência oficial e anotações;
- d) O relatório de entrega dos serviços/produtos será destinado ao registro de fatos e comunicações pertinentes aos mesmos;
- e) Todos os atos e instituições emanados ou emitidos pela fiscalização serão considerados como se fossem praticados pelo Contratante.

## 10. DAS SANÇÕES

10.1 Nos termos do art. 155 da Lei Federal 14.133/2021, o descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pela CONTRATADA, sem justificativa aceita, poderá acarretar as seguintes sanções:

- a) Dar causa à inexecução parcial do contrato;
- b) Dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano ao interesse coletivo à Administração, o funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) Dar causa à inexecução total do contrato;
- d) Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- e) Não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- f) Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- g) Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- h) Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.
- i) Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas acima, as seguintes penalidades, nos limites previstos no art. 156 da Lei Federal 14.133/2021.
- j) O valor da multa, aplicada será descontado imediatamente no pagamento subsequente, sendo ainda aplicado juros de mora de 1,00% (um por cento) ao mês, ou 0,0333% por dia de atraso.
- k) Na impossibilidade de desconto no pagamento subsequente, será liquidado do seguro caução previsto neste instrumento.
- l) As sanções previstas nestes instrumentos poderão ser aplicadas cumulativamente, exceto as multas escalonadas por datas, e a multa de advertência.
- m) No caso de multa, cuja apuração ainda esteja em processamento, ou seja, na fase da defesa prévia, o CONTRATANTE poderá fazer a retenção do valor correspondente à multa, até a decisão final da defesa prévia. Caso a defesa prévia seja aceita, ou aceita parcialmente, pelo CONTRATANTE, o valor retido correspondente será depositado em favor da CONTRATADA, em até 05 (cinco) dias úteis a contar da data da decisão final da defesa apresentada.

Potiraguá/BA, 13 de julho de 2025.

**JAMES BARBOSA GALVÃO –**  
Presidente da Comissão e Agente de Contratação

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



Razão social: \_\_\_\_\_  
CNPJ/CPF: \_\_\_\_\_  
Endereço: \_\_\_\_\_

## Dispensa de Licitação nº045/2025

### ANEXO - II

DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei Federal nº14.133/2021

### MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de fardamento para a Guarda Civil Municipal de Potiraguá/BA em 2025, conforme quantitativo, especificações e condições constantes no Edital.

| ITEM                 | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | QUANT. | PREÇO<br>UNIT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------------------|--------------------|
| 01.                  | <b>CALÇA (Operacional)</b> - em tecido Rip Stop Super Profissional, 70% poliéster 30% algodão, na cor azul marinho escuro, com quatro bolsos (dois laterais e dois traseiros) fechamento dos bolsos em velcro.                                                                                                                           | 21 UN  | R\$ -              | R\$ -              |
| 02.                  | <b>GANDOLA DE CAMPANA (Operacional)</b> - em tecido Rip Stop Super Profissional, 70% poliéster 30% algodão, na cor azul marinho escuro; manga longa; quatro bolsos frontais, fechamento dos bolsos em velcro; fechamento frontal da gandola com botões; brasão da GM bordado na manga esquerda, e do Município bordado na manga direita. | 21 UN  | R\$ -              | R\$ -              |
| 03.                  | <b>GORRO</b> - em tecido Rip Stop Super Profissional, 70% poliéster 30% algodão, na cor azul marinho escuro, com brasão e faixas quadriculadas de 3cm nas laterais, nas cores branco e preto.                                                                                                                                            | 30 UN  | R\$ -              | R\$ -              |
| VALOR GLOBAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                    | R\$ -              |

Valor Global da Proposta: \_\_\_\_\_  
Validade da Proposta 60 dias;

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da empresa contratada;

Apresentamos nossa proposta de preço conforme o item, estabelecido neste edital.

Cidade \_\_\_\_\_ BA, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

Assinatura do Responsável/CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## ANEXO - III

### MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES

|                                                       |                           |
|-------------------------------------------------------|---------------------------|
| Modalidade do certame<br><b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> | Número<br><b>045/2025</b> |
|-------------------------------------------------------|---------------------------|

A empresa \_\_\_\_\_, inscrita no CNPJ/MF nº \_\_\_\_\_, com sede na \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, por intermédio de seu representante legal, o (a) Senhor (a) \_\_\_\_\_ infra-assinado, portador (a) da Carteira de Identidade nº \_\_\_\_\_, inscrito(a) no CPF nº \_\_\_\_\_, nos termos da Lei de Licitação nº 14.133/21, para os fins de Habilitação na presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, declara expressamente que:

- 1) Não Possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos/públicos do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação;
- 2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

\_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

RAZÃO SOCIAL  
CNPJ  
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL  
E ASSINATURA

**OBS.: Esta declaração deverá ser confeccionada em papel timbrado da licitante e devidamente assinada pelo representante legal**

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## ANEXO - IV

### MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL

|                                                         |                           |
|---------------------------------------------------------|---------------------------|
| Modalidade de Licitação<br><b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> | Número<br><b>045/2025</b> |
|---------------------------------------------------------|---------------------------|

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, para os fins do disposto Lei 14.133/21, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre,

Conforme o caso assinala e opção abaixo:

( ) nem menor de 16 anos.

( ) nem menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos.

\_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

RAZÃO SOCIAL  
CNPJ  
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL  
E ASSINATURA

**OBS.: Esta declaração deverá ser confeccionada em papel timbrado da licitante e devidamente assinada pelo representante legal**

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## ANEXO - V

**MODELO DE DECLARAÇÃO DESCUMPRIMENTO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL OU PARA APRENDIZ, BEM COMO AS RESERVAS DE CARGOS PREVISTAS EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.**

|                                                         |                    |
|---------------------------------------------------------|--------------------|
| Modalidade de Licitação<br><b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> | Número<br>045/2025 |
|---------------------------------------------------------|--------------------|

A empresa \_\_\_\_\_, inscrita no CNPJ/MF nº \_\_\_\_\_, com sede na \_\_\_\_\_, nº \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, por intermédio de seu representante legal, o (a) Senhor (a) \_\_\_\_\_ infra-assinado, portador (a) da Carteira de Identidade nº \_\_\_\_\_ inscrito(a) no CPF nº \_\_\_\_\_, nos termos da Lei 14.133/21, para os fins de Habilitação na presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, declara expressamente que:

- 1) Para fins do disposto no inciso IV do art. 63 e art.116 da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, previstas em lei e em outras normas específicas.
- 2) Para Fins do disposto no art. 116 da Lei Federal n.º 14.133/21, que durante a execução do contrato, cumprirá a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas em outras normas específicas.

\_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

RAZÃO SOCIAL  
CNPJ  
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL  
E ASSINATURA

**OBS.: Esta declaração deverá ser confeccionada em papel timbrado da licitante e devidamente assinada pelo representante legal**

Praça Getúlio Vargas, Nº210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

## ATA DE ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025**  
Processo Administrativo Nº 146/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO  
Data de Publicação: 10/06/2025 17:07:46

**LOTE 1 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:19:40**

**LOTE 1**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                 |                              |                               |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                  | Unidade: Unidades            | Marca: BERTOLINI              | Modelo: BERTOLINI    |
| Descrição: Armário kit cozinha 5 portas 02 em aço 3 em aço vidro 3 gavetas, estrutura em aço laminado :preto e branco: Dimensões 193cmx120x52cm |                              |                               |                      |
| Quantidade: 10                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 1.151,40 | <b>Valor Total:</b> 11.514,00 |                      |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                  | Unidade: Unidades            | Marca: ELITE AÇO              | Modelo: ELITE AÇO    |
| Descrição: Armário 02 portas em aço 04 prateleiras 1,98cmx090cmx40cm                                                                            |                              |                               |                      |
| Quantidade: 8                                                                                                                                   | <b>Valor Unit.:</b> 880,75   | <b>Valor Total:</b> 7.046,00  |                      |
| <b>Item: 3</b>                                                                                                                                  | Unidade: Unidades            | Marca: MONDIAL                | Modelo: MONDIAL      |
| Descrição: Liquidificador 1,5 litros, 400w 5 velocidades, 220v                                                                                  |                              |                               |                      |
| Quantidade: 30                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 93,50    | <b>Valor Total:</b> 2.805,00  |                      |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                  | Unidade: Unidades            | Marca: MONDIAL                | Modelo: MONDIAL      |
| Descrição: Batedeira planetária 500w 12 veloc preto/inox                                                                                        |                              |                               |                      |
| Quantidade: 15                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 352,60   | <b>Valor Total:</b> 5.289,00  |                      |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                  | Unidade: Unidades            | Marca: DUO PLASTIC            | Modelo: DUAL PLASTIC |
| Descrição: Cadeira plástica tamanho grande em polipropileno sem encosto de braço, empilhável, capacidade 120kg branco                           |                              |                               |                      |
| Quantidade: 1.200                                                                                                                               | <b>Valor Unit.:</b> 39,50    | <b>Valor Total:</b> 47.400,00 |                      |
| <b>Item: 6</b>                                                                                                                                  | Unidade: Unidades            | Marca: DUO PLASTIC            | Modelo: DUAL PLASTIC |
| Descrição: Cadeira plástica tamanho grande em polipropileno com encosto de braço, empilhável, capacidade 120kg branco                           |                              |                               |                      |
| Quantidade: 500                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 46,70    | <b>Valor Total:</b> 23.350,00 |                      |
| <b>Item: 7</b>                                                                                                                                  | Unidade: Unidades            | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL       |
| Descrição: Cadeira giratória tipo secretária para escritório, sobre rodas, regulagem de altura, acento e encostos acolchoados.                  |                              |                               |                      |
| Quantidade: 20                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 329,80   | <b>Valor Total:</b> 6.596,00  |                      |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA | 696 | 22.183.233/0001-00 | 173.420,00     | 104.000,00   |         | Sim |
| 2 MHF MÓVEIS LTDA                | 516 | 57.109.731/0001-97 | 222.500,00     | 105.400,00   | 1,35    | Sim |
| 3 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA    | 363 | 55.997.012/0001-24 | 191.147,00     | 134.000,00   | 27,13   | Sim |
| 4 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS | 259 | 09.442.524/0001-07 | 193.200,00     | 140.800,00   | 5,07    | Sim |

### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:19:40**

**LOTE 2**

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 03/07/2025 15:19:41

1 de 4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                               |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>Item:</b> 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Mesa para escritório 02 portas 3 gavetas , MDF formato L                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                            |                               |                     |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 730,80 | <b>Valor Total:</b> 10.962,00 |                     |
| <b>Item:</b> 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: DUO PLASTIC            | Modelo: DUO PLASTIC |
| Descrição: Mesa plástica quadrada 70x70 empilhável branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                               |                     |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 54,00  | <b>Valor Total:</b> 5.400,00  |                     |
| <b>Item:</b> 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Mesa Escritório dimensões 1,20x0,60m c/ 2 gavetas , Modelo: Mesa reta, 01 tampo, 02 pés em aço, 01 Painel, 01 Kit de montagem, em MDF.                                                                                                                                                                                                         |                            |                               |                     |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 270,60 | <b>Valor Total:</b> 5.412,00  |                     |
| <b>Item:</b> 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Cadeira Giratória de Escritório Preta Com Rodinhas Executiva                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                            |                               |                     |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 394,70 | <b>Valor Total:</b> 7.894,00  |                     |
| <b>Item:</b> 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Cadeira Executiva Presidente Ergonômica Reclinável C/ Relax Cor Preto Material Do Estofamento Couro Sintético, giratória, altura ajustável, peso máximo suportado 150 kg, reclinável, altur do encosto 81 cm, profundidade do assento 40cm, largura da cadeira 60cm, altura máxima da cadeira 142cm, com apoio de braços ajustável, com rodas. |                            |                               |                     |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 536,30 | <b>Valor Total:</b> 5.363,00  |                     |
| <b>Item:</b> 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Longarina Iso 3 Lugares estofamento em Tecido, modelo long03, cor preta, cadeira tapeçada, estrutura em aço e polipropileno, encosto com 40cm, profundidade do acento 50cm, largura da cadeira 47cm, altura máxima 75cm, peso máximo suportado por lugar 120kg.                                                                                |                            |                               |                     |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 786,10 | <b>Valor Total:</b> 7.861,00  |                     |
| <b>Item:</b> 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Cadeira em longarina com 3 lugares ISO em polipropileno, Peso suportado 120 kg por lugar, assento: L46 x A40,5 cm; por assento Encosto: L46 x A30,5 cm; por assento, Estrutura: Tubo oblongo preto.                                                                                                                                            |                            |                               |                     |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 360,80 | <b>Valor Total:</b> 3.608,00  |                     |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA | 393 | 22.183.233/0001-00 | 103.078,00     | 46.500,00    |         | Sim |
| 2 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA    | 857 | 55.997.012/0001-24 | 70.315,00      | 46.950,00    | 0,97    | Sim |
| 3 MHF MÓVEIS LTDA                | 706 | 57.109.731/0001-97 | 105.100,00     | 49.850,00    | 6,18    | Sim |
| 4 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS | 139 | 09.442.524/0001-07 | 120.000,00     | 103.028,00   | 106,68  | Sim |

### DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - ADJUDICADO - 03/07/2025 15:19:40

LOTE 3

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                               |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Unidades            | Marca: VERTRAU                | Modelo: VERTRAU  |
| Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX COM FILTRO Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; com 03 Torneiras Rosca/Copo em latão cromado; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Capacidade de 100 Litros no Reservatório; |                              |                               |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3.534,50 | <b>Valor Total:</b> 10.603,50 |                  |
| <b>Item:</b> 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Unidades            | Marca: ESMALTEC               | Modelo: ESMALTEC |
| Descrição: Refrigerador de 245 a 261 litros, 220v, capacidade mínima do freezer 27 L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A, 1 porta, degelo Cycle defrost                                                                                                                                                                                                                    |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1.384,50 | <b>Valor Total:</b> 13.845,00 |                  |

Gerado em: 03/07/2025 15:19:41

2 de 4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

|                                                                                                                                                                                |                              |                               |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 3                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: BRASTEMP               | Modelo: BRASTEMP |
| Descrição: Geladeira Frost Free Duplex 375 a 386 L, capacidade mínima do freezer 96L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A.                        |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2.433,70 | <b>Valor Total:</b> 24.337,00 |                  |
| <b>Item:</b> 4                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: CONSUL                 | Modelo: CONSUL   |
| Descrição: Refrigerador 306 litros, duplex, 220v, capacidade mínima do freezer 69 L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A, , degelo Cycle defrost. |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1.951,80 | <b>Valor Total:</b> 19.518,00 |                  |
| <b>Item:</b> 5                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: ESMALTEC               | Modelo: ESMALTEC |
| Descrição: Freezer horizontal 305 a 325 litros, 220v, porta cega, temperatura -22°C a 3,5°C , porta dupla, eficiência energética Brasil A, com rodas, degelo manual.           |                              |                               |                  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2.250,20 | <b>Valor Total:</b> 11.251,00 |                  |
| <b>Item:</b> 6                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: TCL                    | Modelo: TCL      |
| Descrição: Ar condicionado Split 12.000 btus, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração 3kw.        |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1.903,00 | <b>Valor Total:</b> 19.030,00 |                  |
| <b>Item:</b> 7                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: TCL                    | Modelo: TCL      |
| Descrição: Ar condicionado Split 9.000 btu, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração 2kw.          |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1.643,80 | <b>Valor Total:</b> 16.438,00 |                  |
| <b>Item:</b> 8                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: TCL                    | Modelo: TCL      |
| Descrição: Ar condicionado Split 18.000 btu, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração até 3kw.     |                              |                               |                  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2.581,60 | <b>Valor Total:</b> 12.908,00 |                  |
| <b>Item:</b> 9                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: VENTISOL               | Modelo: VENTISOL |
| Descrição: Ventilador De Parede 60cm Preto Biv 170w Cor das pás Natural 127/220V, Quantidade de pás: 3                                                                         |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 213,40   | <b>Valor Total:</b> 3.201,00  |                  |
| <b>Item:</b> 10                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades            | Marca: VENTISOL               | Modelo: VENTISOL |
| Descrição: Ventilador De Parede 6 Pás 127/220V 50cm                                                                                                                            |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 182,90   | <b>Valor Total:</b> 2.743,50  |                  |
| <b>Item:</b> 11                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades            | Marca: MALLORY                | Modelo: MALLORY  |
| Descrição: Ventilador De Coluna Com 6 Pás 40cm 127/220v                                                                                                                        |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 182,90   | <b>Valor Total:</b> 2.743,50  |                  |
| <b>Item:</b> 12                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades            | Marca: MONDIAL                | Modelo: MONDIAL  |
| Descrição: Ventilador De Mesa Oscilante 40 cm 6 Pás                                                                                                                            |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 139,70   | <b>Valor Total:</b> 2.095,50  |                  |
| <b>Item:</b> 13                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades            | Marca: WAP                    | Modelo: WAP      |
| Descrição: Ventilador 2 em 1 Mesa e Parede 180W, 50 cm, 8 Pás, Silencioso 3 Velocidades :                                                                                      |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 152,40   | <b>Valor Total:</b> 2.286,00  |                  |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA   | 276 | 22.183.233/0001-00 | 277.399,00     | 141.000,00   |         | Sim |
| 2 CREATIVE LICITACOES LTDA         | 836 | 54.362.519/0001-49 | 208.393,00     | 142.950,00   | 1,38    | Sim |
| 3 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA      | 236 | 55.997.012/0001-24 | 308.087,00     | 180.000,00   | 25,92   | Sim |
| 4 BAGATOLI INDÚSTRIA E COMERCIO DE | 900 | 00.897.750/0001-08 | 575.000,00     | 194.250,00   | 7,92    | Não |
| 5 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA       | 758 | 24.675.507/0001-03 | 298.950,00     | 219.950,00   | 13,23   | Sim |
| 6 KML COMERCIO DE ELETRONICOS E    | 145 | 33.774.865/0001-64 | 251.149,51     | 251.149,51   | 14,18   | Sim |

### DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 03/07/2025 15:19:41

3 de 4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

Gerado em: 03/07/2025 15:19:41

4 de 4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

## ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025  
Processo Administrativo Nº 146/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO  
Data de Publicação: 10/06/2025 17:07:46

### LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:19:52 LOTE 1

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                |                       |                        |                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|
| Item: 1                                                                                                                                        | Unidade: Unidades     | Marca: BERTOLINI       | Modelo: BERTOLINI    |
| Descrição: Armário kit cozinha 5 portas02 em aço 3 em aço vidro 3 gavetas, estrutura em aço laminado :preto e branco: Dimensões 193cmx120x52cm |                       |                        |                      |
| Quantidade: 10                                                                                                                                 | Valor Unit.: 1.151,40 | Valor Total: 11.514,00 |                      |
| Item: 2                                                                                                                                        | Unidade: Unidades     | Marca: ELITE AÇO       | Modelo: ELITE AÇO    |
| Descrição: Armário 02 portas em aço 04 prateleiras 1,98cmx090cmx40cm                                                                           |                       |                        |                      |
| Quantidade: 8                                                                                                                                  | Valor Unit.: 880,75   | Valor Total: 7.046,00  |                      |
| Item: 3                                                                                                                                        | Unidade: Unidades     | Marca: MONDIAL         | Modelo: MONDIAL      |
| Descrição: Liquidificador 1,5 litros,400w 5 velocidades,220v                                                                                   |                       |                        |                      |
| Quantidade: 30                                                                                                                                 | Valor Unit.: 93,50    | Valor Total: 2.805,00  |                      |
| Item: 4                                                                                                                                        | Unidade: Unidades     | Marca: MONDIAL         | Modelo: MONDIAL      |
| Descrição: Batedeira planetária 500w 12 veloc preto/inox                                                                                       |                       |                        |                      |
| Quantidade: 15                                                                                                                                 | Valor Unit.: 352,60   | Valor Total: 5.289,00  |                      |
| Item: 5                                                                                                                                        | Unidade: Unidades     | Marca: DUO PLASTIC     | Modelo: DUAL PLASTIC |
| Descrição: Cadeira plástica tamanho grande em polipropileno sem encosto de braço, empilhável, capacidade 120kg branco                          |                       |                        |                      |
| Quantidade: 1.200                                                                                                                              | Valor Unit.: 39,50    | Valor Total: 47.400,00 |                      |
| Item: 6                                                                                                                                        | Unidade: Unidades     | Marca: DUO PLASTIC     | Modelo: DUAL PLASTIC |
| Descrição: Cadeira plástica tamanho grande em polipropileno com encosto de braço, empilhável, capacidade 120kg branco                          |                       |                        |                      |
| Quantidade: 500                                                                                                                                | Valor Unit.: 46,70    | Valor Total: 23.350,00 |                      |
| Item: 7                                                                                                                                        | Unidade: Unidades     | Marca: GIOBEL          | Modelo: GIOBEL       |
| Descrição: Cadeira giratória tipo secretária para escritório, sobre rodas, regulagem de altura, acento e encostos acolchoados.                 |                       |                        |                      |
| Quantidade: 20                                                                                                                                 | Valor Unit.: 329,80   | Valor Total: 6.596,00  |                      |

#### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA | 696 | 22.183.233/0001-00 | 173.420,00     | 104.000,00   |         | Sim |
| 2 MHF MÓVEIS LTDA                | 516 | 57.109.731/0001-97 | 222.500,00     | 105.400,00   | 1,35    | Sim |
| 3 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA    | 363 | 55.997.012/0001-24 | 191.147,00     | 134.000,00   | 27,13   | Sim |
| 4 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS | 259 | 09.442.524/0001-07 | 193.200,00     | 140.800,00   | 5,07    | Sim |

#### DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

#### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:19:52 LOTE 2

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 03/07/2025 15:19:53

1 de 4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                            |                               |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>Item:</b> 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Mesa para escritório 02 portas 3 gavetas , MDF formato L                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                            |                               |                     |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 730,80 | <b>Valor Total:</b> 10.962,00 |                     |
| <b>Item:</b> 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: DUO PLASTIC            | Modelo: DUO PLASTIC |
| Descrição: Mesa plástica quadrada 70x70 empilhável branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                            |                               |                     |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 54,00  | <b>Valor Total:</b> 5.400,00  |                     |
| <b>Item:</b> 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Mesa Escritório dimensões 1,20x0,60m c/ 2 gavetas , Modelo: Mesa reta, 01 tampo, 02 pés em aço, 01 Painel, 01 Kit de montagem, em MDF.                                                                                                                                                                                                         |                            |                               |                     |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 270,60 | <b>Valor Total:</b> 5.412,00  |                     |
| <b>Item:</b> 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Cadeira Giratória de Escritório Preta Com Rodinhas Executiva                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                            |                               |                     |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 394,70 | <b>Valor Total:</b> 7.894,00  |                     |
| <b>Item:</b> 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Cadeira Executiva Presidente Ergonômica Reclinável C/ Relax Cor Preto Material Do Estofamento Couro Sintético, giratória, altura ajustável, peso máximo suportado 150 kg, reclinável, altur do encosto 81 cm, profundidade do assento 40cm, largura da cadeira 60cm, altura máxima da cadeira 142cm, com apoio de braços ajustável, com rodas. |                            |                               |                     |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 536,30 | <b>Valor Total:</b> 5.363,00  |                     |
| <b>Item:</b> 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Longarina Iso 3 Lugares estofamento em Tecido, modelo long03, cor preta, cadeira tapeçada, estrutura em aço e polipropileno, encosto com 40cm, profundidade do acento 50cm, largura da cadeira 47cm, altura máxima 75cm, peso máximo suportado por lugar 120kg.                                                                                |                            |                               |                     |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 786,10 | <b>Valor Total:</b> 7.861,00  |                     |
| <b>Item:</b> 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Unidade: Unidades          | Marca: GIOBEL                 | Modelo: GIOBEL      |
| Descrição: Cadeira em longarina com 3 lugares ISO em polipropileno, Peso suportado 120 kg por lugar, assento: L46 x A40,5 cm; por assento Encosto: L46 x A30,5 cm; por assento, Estrutura: Tubo oblongo preto.                                                                                                                                            |                            |                               |                     |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 360,80 | <b>Valor Total:</b> 3.608,00  |                     |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA | 393 | 22.183.233/0001-00 | 103.078,00     | 46.500,00    |         | Sim |
| 2 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA    | 857 | 55.997.012/0001-24 | 70.315,00      | 46.950,00    | 0,97    | Sim |
| 3 MHF MÓVEIS LTDA                | 706 | 57.109.731/0001-97 | 105.100,00     | 49.850,00    | 6,18    | Sim |
| 4 PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS | 139 | 09.442.524/0001-07 | 120.000,00     | 103.028,00   | 106,68  | Sim |

### DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/07/2025 15:19:53

LOTE 3

### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                               |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Unidades            | Marca: VERTRAU                | Modelo: VERTRAU  |
| Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX COM FILTRO Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; Permite a fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; com 03 Torneiras Rosca/Copo em latão cromado; Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente do esgoto; Capacidade de 100 Litros no Reservatório; |                              |                               |                  |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Valor Unit.:</b> 3.534,50 | <b>Valor Total:</b> 10.603,50 |                  |
| <b>Item:</b> 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade: Unidades            | Marca: ESMALTEC               | Modelo: ESMALTEC |
| Descrição: Refrigerador de 245 a 261 litros, 220v, capacidade mínima do freezer 27 L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A, 1 porta, degelo Cycle defrost                                                                                                                                                                                                                    |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Valor Unit.:</b> 1.384,50 | <b>Valor Total:</b> 13.845,00 |                  |

Gerado em: 03/07/2025 15:19:53

2 de 4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



## PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

|                                                                                                                                                                                |                              |                               |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------------|
| <b>Item:</b> 3                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: BRASTEMP               | Modelo: BRASTEMP |
| Descrição: Geladeira Frost Free Duplex 375 a 386 L, capacidade mínima do freezer 96L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A.                        |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 2.433,70 | <b>Valor Total:</b> 24.337,00 |                  |
| <b>Item:</b> 4                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: CONSUL                 | Modelo: CONSUL   |
| Descrição: Refrigerador 306 litros, duplex, 220v, capacidade mínima do freezer 69 L, localização do freezer: superior, eficiência energética Brasil A, , degelo Cycle defrost. |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1.951,80 | <b>Valor Total:</b> 19.518,00 |                  |
| <b>Item:</b> 5                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: ESMALTEC               | Modelo: ESMALTEC |
| Descrição: Freezer horizontal 305 a 325 litros, 220v, porta cega, temperatura -22°C a 3,5°C , porta dupla, eficiência energética Brasil A, com rodas, degelo manual.           |                              |                               |                  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2.250,20 | <b>Valor Total:</b> 11.251,00 |                  |
| <b>Item:</b> 6                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: TCL                    | Modelo: TCL      |
| Descrição: Ar condicionado Split 12.000 btus, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração 3kw.        |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1.903,00 | <b>Valor Total:</b> 19.030,00 |                  |
| <b>Item:</b> 7                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: TCL                    | Modelo: TCL      |
| Descrição: Ar condicionado Split 9.000 btu, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração 2kw.          |                              |                               |                  |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 1.643,80 | <b>Valor Total:</b> 16.438,00 |                  |
| <b>Item:</b> 8                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: TCL                    | Modelo: TCL      |
| Descrição: Ar condicionado Split 18.000 btu, 220v, branco, com controle remoto, com tela digital, wi-fi, eficiência energética Brasil A, potência de refrigeração até 3kw.     |                              |                               |                  |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                  | <b>Valor Unit.:</b> 2.581,60 | <b>Valor Total:</b> 12.908,00 |                  |
| <b>Item:</b> 9                                                                                                                                                                 | Unidade: Unidades            | Marca: VENTISOL               | Modelo: VENTISOL |
| Descrição: Ventilador De Parede 60cm Preto Biv 170w Cor das pás Natural 127/220V, Quantidade de pás: 3                                                                         |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 213,40   | <b>Valor Total:</b> 3.201,00  |                  |
| <b>Item:</b> 10                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades            | Marca: VENTISOL               | Modelo: VENTISOL |
| Descrição: Ventilador De Parede 6 Pás 127/220V 50cm                                                                                                                            |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 182,90   | <b>Valor Total:</b> 2.743,50  |                  |
| <b>Item:</b> 11                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades            | Marca: MALLORY                | Modelo: MALLORY  |
| Descrição: Ventilador De Coluna Com 6 Pás 40cm 127/220v                                                                                                                        |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 182,90   | <b>Valor Total:</b> 2.743,50  |                  |
| <b>Item:</b> 12                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades            | Marca: MONDIAL                | Modelo: MONDIAL  |
| Descrição: Ventilador De Mesa Oscilante 40 cm 6 Pás                                                                                                                            |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 139,70   | <b>Valor Total:</b> 2.095,50  |                  |
| <b>Item:</b> 13                                                                                                                                                                | Unidade: Unidades            | Marca: WAP                    | Modelo: WAP      |
| Descrição: Ventilador 2 em 1 Mesa e Parede 180W, 50 cm, 8 Pás, Silencioso 3 Velocidades :                                                                                      |                              |                               |                  |
| Quantidade: 15                                                                                                                                                                 | <b>Valor Unit.:</b> 152,40   | <b>Valor Total:</b> 2.286,00  |                  |

### CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 G L - COMERCIAL DE MOVEIS LTDA   | 276 | 22.183.233/0001-00 | 277.399,00     | 141.000,00   |         | Sim |
| 2 CREATIVE LICITACOES LTDA         | 836 | 54.362.519/0001-49 | 208.393,00     | 142.950,00   | 1,38    | Sim |
| 3 NP COMERCIO E SERVICOS LTDA      | 236 | 55.997.012/0001-24 | 308.087,00     | 180.000,00   | 25,92   | Sim |
| 4 BAGATOLI INDÚSTRIA E COMERCIO DE | 900 | 00.897.750/0001-08 | 575.000,00     | 194.250,00   | 7,92    | Não |
| 5 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA       | 758 | 24.675.507/0001-03 | 298.950,00     | 219.950,00   | 13,23   | Sim |
| 6 KML COMERCIO DE ELETRONICOS E    | 145 | 33.774.865/0001-64 | 251.149,51     | 251.149,51   | 14,18   | Sim |

### DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

### INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

Gerado em: 03/07/2025 15:19:53

3 de 4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

Gerado em: 03/07/2025 15:19:53

4 de 4



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000114

Estado da Bahia - quarta-feira, 13 de agosto de 2025

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA  
CNPJ: 13.752.191/0001-90

## EXTRATO AO CONTRATO Nº 163/2025 Ao Pregão Eletrônico Nº 036/2025

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

**CONTRATADA:** G L COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 22.183.233/0001-00, situada à Rua Camacan, nº 18, Centro, Potiragua/BA.

**OBJETO:** O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 036/2025, ou seja, aquisição de eletrodomésticos e móveis nos termos do Edital e seus anexos.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

**VIGÊNCIA:** A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

**VALOR:** R\$ 291.500,00 (Duzentos e Noventa e Um Mil e Quinhentos), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 04 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE  
Elias de Carvalho Filho - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA